
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.04.2025                                                                                                    № 24

г. Тотьма

О внесении изменений и дополнений
в решение Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа
от 17 декабря 2024 года № 117

Руководствуясь статьей 28 Устава Тотемского муниципального округа 
Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального 
округа РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального  округа  от  17.12.2024  №  117  «О  бюджете  Тотемского 
муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с 
изменениями) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1
1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Тотемского 

муниципального округа на 2025 год:
общий объем доходов в сумме 1 415 160,9 тыс. руб.;
общий объем расходов в сумме 1 448 062,9  тыс. руб.;
дефицит бюджета округа в сумме 32 902,0 тыс. руб.
2.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Тотемского 

муниципального округа на 2026 год: 
общий объем доходов в сумме 1 139 164,3 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 1 139 164,3 тыс. рублей;



2

дефицит бюджета округа в сумме 0,0 тыс. рублей.
3.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Тотемского 

муниципального округа на 2027 год: 
общий объем доходов в сумме 1 144 067,1 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 1 144 067,1 тыс. рублей;
дефицит бюджета округа в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 5 статьи 4 изложить в новой редакции:
«5.  Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  Дорожного  фонда 

Тотемского муниципального округа:
на 2025 год в сумме 51 106,9 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 52 312,5 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме 52 465,3 тыс. руб.».
1.3. Абзац второй статьи 7 изложить в новой редакции:
«-  МУП «Тотемские тепловые системы» на финансовое обеспечение 

ремонта  и  содержания  муниципального  имущества  в  рамках  реализации 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
природопользования на территории Тотемского муниципального округа».

1.4. Статью 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«-  Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской 

области  на  финансовое  обеспечение  затрат  на  выполнение  работ  по 
капитальному ремонту крыш многоквартирных домов в рамках реализации 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
природопользования на территории Тотемского муниципального округа».

1.5. Пункт 1 статьи 11 изложить в новой редакции:
«1.  Утвердить  верхний  предел  муниципального  долга  Тотемского 

муниципального округа по состоянию: 
на  1  января  2026  года  в  сумме  8654,3  тыс.  руб.,  в  том  числе  по 

муниципальным гарантиям 0,0 рублей;
на  1  января  2027  года  в  сумме  0,0  тыс.  руб.,  в  том  числе  по 

муниципальным гарантиям 0,0 рублей;
на  1  января  2028  года  в  сумме  0,0  тыс.  руб.,  в  том  числе  по 

муниципальным гарантиям 0,0 рублей.».
2. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 9 изложить в 

новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, 
№ 8 к настоящему решению.

3.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  и  размещению  на 
официальном сайте Тотемского муниципального округа.



3

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа                 О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С. Л. Селянин


